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Så er der gået et år siden sidste generalforsamling, hvor vores formand gennem mange år 

Claus Normann Nielsen valgte at stoppe. Den efterfølgende konstituering blev som følger: 

• Formand Christian Nødebo 

• Næstformand Jesper Rønn Rasmussen 

• Kasserer Hans Madsen 

• Bestyrelsesmedlem Kristian Møllegaard 

• Bestyrelsesmedlem Erik Amundsen 

Samt 2 suppleanter: 

• Rasmus Møller Mortensen 

• Per Anker Jensen 

På medarbejder siden er Peter Andersen gået på pension og erstattet af Jesper Christiansen 

som kommer fra SHT Vand & Miljø. Jesper har været hos os i ca. 1 år. Jesper er kommet godt i 

gang og har vist en stejl læringskurve. Det betyder at vores personale i dag ser ud som følger: 

Driftsleder Ivan Begtrup 

Administration Birgith Andersen 

Drift Per Andersen 

Drift Jesper Christiansen 

 

På sidste års generalforsamling fortalte Claus om vores kalkknuser anlæg, som på daværende 

tidspunkt var på prøve. Det blev på baggrund af brugerundersøgelsen besluttet at købe 

anlægget, som nu har været i drift siden uden problemer. 

Så er alle vandværkets biler blevet skiftet ud i november, så alle 3 biler er ens. Og efter en 

meget lang proces er valget er faldet på Mercedes Vito. 

På energisiden forsætter vi med tiltag der gør driften mere grøn. I år er tiltaget solceller på 

taget af det nye vandværk. Solceller er ideelt til vandværksdrift og specielt til et vandværk 

som vores, med mange sommerhuse. Det skal gerne tilpasses sådan at når solen skinner og 

anlægget producere maksimum øger vi indvindingen og fylder i rentvandstankene og når det 

er overskyet bruger vi af vores lagerbeholdning af vand. 

Så har vandværket investeret i en BactiQuant, som er et måleapparat som måler 

bakterieniveauet i vandet. Med dette udstyr kan vi hurtigere sætte nye og renoverede 

ledninger i drift efter udskylning. Det giver mindre tidsforbrug, mindre vandspild og mere ro i 

maven. 

Der er blevet etableret nødforsyning mellem Helsinge Vandværk og Udsholt vandværk i starten 

af året. Det er med til at øge vores og deres forsyningssikkerhed. Ideen til denne er kommet 

på et fælles kommunalt møde om beredskabssikkerhed og vandforsyning. 

 



 

 

I vores ledningsrenoveringsprojekt som jo er på i alt 135 km gamle ledning, er vi pr. 31. marts 

nået op på 24,8 km. Hvilket er lidt foran planen, hvis det skal tage de planlagt 20 år.  

Det meget positive er, at da vi startede projektet i 2022, var den forventede meterpris på 

1.889,00 kr. Alle er klar over de markante prisstigninger, især på de varer og ydelser, der 

indgår i projektet. På trods af dette har vores dygtige medarbejdere formået at planlægge og 

købe ind på en måde, så vi stadig formår at holde meterprisen under det oprindelige budget. 

Dette er et område, som bestyrelsen følger tæt, med løbende opfølgning på både fremdrift og 

økonomi ved hvert bestyrelsesmøde. 

Vores vandspild var i 2024 på 15%. I 2023 var det 14%. Årsagen til stigningen er grundet 

ledningsrenoveringsprojektet som bruger meget vand til renskylning af nye ledninger. Antallet 

af ledningsbrud er faldet til 10 i 2024 mod 18 i 2023. 

Med udskiftningen af vandmåler er vi ikke nået i mål, som vi fortalte på sidste 

generalforsamling at vi forventede at være med udgangen af 2024. Vi har nået at skifte lidt 

over 3.000 målere ud af 5.000. Vi valgte i løbet af efteråret at sætte farten lidt ned og bruge 

et år mere på at nå i mål. Så den reviderede plan er at vi forventer at afslutte i år. Med hensyn 

til fordele med den nye måler med tilhørende app kommer der mere om det i et senere punkt 

på GF. 

Så er der kommet 4 nye andelshavere siden sidste generalforsamling. Og vores årlige 

udpumpning var i 2024 på 311.224 m3. I 2023 var udpumpningen på 313.848 m3. 

Vandkvaliteten er stadig rigtig god, og vi har igen har et år uden afvigelser på vandprøverne. 

Der har været meget fremme i pressen om BNBO-aftaler. Vi har en boring der på nuværende 

tidspunkt er omfattet af denne ordning. Vi er næsten i mål med en aftale omhandlende ca. 3 

ha jord. 

Til sidste vil vi gerne takke medarbejderne for et godt samarbejde. 

Bestyrelsen 

Udsholt Vandværk 

31.03.2025 

 

 

 


